Российская Федерация

Иркутская  область

ДУМА

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От  07.04.2017г.                                                                             № 199

п. Тайтурка

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения муниципальных выборов депутатов Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования
              В соответствии со ст. 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав граждан и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 г. № 67- ФЗ, ст. 17, 18, 19 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» от 11.11.2011г. № 116-ОЗ, на основании решения Усольской районной территориальной избирательной комиссии от 18.11.2016г. № 19/83    «О схеме образования избирательных округов для проведения  выборов депутатов Думы Тайтурского муниципального образования»,  руководствуясь ст. ст. 11, 31, 47 Устава Тайтурского муниципального образования, Дума городского поселения Тайтурского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения муниципальных выборов депутатов Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования (Приложение № 1).

2. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству (Перетолчина О.С.) опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте Тайтурского  муниципального образования в течение 5 дней со дня принятия настоящего решения.

Председатель Думы городского поселения

Тайтурского муниципального образования

           О.И. Моносыпова
Глава городского поселения

Тайтурского муниципального  образования                                     Е.А.Артёмов

	Приложение 1

к решению Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования
от 07.04.2017 года № 199

СХЕМА

Многомандатных  избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Тайтурского муниципального образования

(2  пятимандатных избирательных округа)

Раздел I. Перечень муниципальных образований, или населенных пунктов, а также  частей муниципального образования, или населенного пункта, входящих в избирательный округ

Всего избирателей – 4981

Средняя норма представительства избирателей на один
избирательный округ – 2490

Минимальная норма представительства избирателей на один
избирательный округ – 2441

Максимальная норма представительства избирателей на один
избирательный округ – 2540

	Номер изби-рательного

округа
	Перечень муниципальных образований, или населенных пунктов, а также  частей муниципального образования, или населенного пункта,

входящих в избирательный округ

	Число избирателей на 01.07.2016г
	Число избирателей в округе
	Число мандатов в округе

	1
	п.Тайтурка  (часть территории)

с.Холмушино
	2111

355
	2466

	5

	2
	п.Тайтурка  (часть территории)

д.Буреть

д.Кочерикова

	1765

486

264

	2515

	5

Раздел II  Описание многомандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Думы  Тайтурского  муниципального образования

Избирательный округ №1

Число избирателей - 2466
ТЕРРИТОРИЯ

с.Холмушино, п.Тайтурка улицы: Баумана, Береговая, Горького, Жданова, Калинина, Кирова, Крупской, Ленина, Лесная,  Мира, Новая, Ордженикидзе, Пеньковского (дома 38-116), Плеханова, Полевая, Пролетарская, Пушкина,  Речная, Сибирская, Совхозная, Свердлова, Советская, Чайковского, переулки:  Горького,   Дзержинского,  Кирова,  Крупской,  Матросова,  Некрасова,  О.Кошевого,  Плеханова,  Почтовый,  Чехова,.

Избирательный округ №2

Число избирателей - 2515
ТЕРРИТОРИЯ

д.Буреть, д.Кочерикова, п.Тайтурка улицы: Гоголя, Горная,  Железнодорожная, Лазо, Лермонтова, Ломоносова, Мичурина, Нагорная, Нахимова, Нефтебазовская, Новодорожная, Пеньковского (дома 1-37), Победы, Томсона, Тюнева, Урожайная, Фрунзе, Фурманова, Чапаева, Чернышевского, переулки:  Железнодорожный,  Лермонтова,  Пеньковского,  Пионерский.